



13 تیر ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 29 جمادی الثاني سال 1429 هجری قمری و 3 ژوئیه سال 2008

37 سال پیش درچنین روزی - 13 تیرماه سال 1350 هجری قمری : دکتر محمد معین استاد کم نظیر زبان و ادبیات فارسی پس از سالها تلاش صادقانه در امر فرهنگ و ادب پارسی بدوود حیات گفت. وی نخستین ایرانی بود که موفق به اخذ درجه دکتری در رشته زبان و ادبیات فارسی شد. او در سال 1293 شمسی در رشت و در خانواده ای روحانی به دنیا آمد ؛ و پس از مرگ پدرش تحت سرپرستی پدر بزرگ خود قرار گرفت . ایشان در اوان جوانی صرف، نحو و بعضی از علوم را آموخت و پس از اتمام تحصیلاتش در دارالفنون به دانشکده ادبیات و دانشسرای عالی راه یافت و در رشته های ادبیات ، فلسفه ؛ و علوم تربیتی فارغ التحصیل شد. آنگاه از طریق مکاتبه با مؤسسات روانشناسی بلژیک ، روانشناسی علمی و رشته های خط شناسی ، چهره شناسی و مغز شناسی را آموخت. و در این هنگام دوره دکتری خود را نیز به پایان رساند . دکتر معین از سال 1325 شمسی سال آغاز طبع و نشر لغنامه دهخدا از سوی علامه دهخدا در این مؤسسه مشغول به فالیست شد. عمده ترین آثار این ادیب بزرگ بارها از سوی دانشگاه و مجامع علمی و ادبی و معتبر جهان موفق به اخذ جوایز ارزنده گردید ، ستاره های ناهید ، داستان خرداد و مرداد ، حکمت اشراق و فرهنگ ایران ، آئینه اسکندر و دوره کامل فرهنگ فارسی می باشند. همچنین تصحیح و حواشی بر کتابهای چهار مقاله نظامی ؛ جامع الحکمتین ناصر خسرو ، دانشنامه علایی ابن سینا و ترجمه کتب روانشناسی تربیتی و تاریخ ایران اثر گیر شمن از دیگر آثار ارزشمند استاد معین می باشند . مقبره دکتر معین استاد گرانقدر ایرانی در آستانه اشرفیه واقع است .

28 سال پیش درچنین روزی - 13 تیر سال 1359 هجری شمسی : دولت استکبار آمریکا به تلا فی شکستهای پی ری سیاسی و نظامی در مقابله با جمهوری اسلامی ایران کلبه دارایی های ایران را در بانکهای آمریکا توقیف کرد . این عمل به دستور جیمی کارتر رئیس جمهور وقت آمریکا انجام شد .

988 سال پیش درچنین روزی - 29 جمادی الثاني سال 441 هجری قمری : « محمد بن علی صوری » محدث بزرگ قرن 5 هجری قمری در گذشت و در بغداد بخاک سپرده شد. ابن صوری در سال 418 هجری قمری به بغداد رفت و تا پایان عمر در همین شهر به زندگی و تحصیل پرداخت و به گردآوری احادیث معتبر از مشایخ صاحب نظر اهتمام کرد . از جمله بزرگانی که ابن صوری با آنان ملاقات کرد و از آنها احادیث معتبر شنید ، خطیب بغدادی را می توان نام برد